
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(   1289   ) 
16 de noviembre de 2010 

       
 

Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización  del Subsidio Familiar de Vivienda 
asignado a algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de 

FONVIVIENDA en concordancia con lo establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la 
Resolución 472 de 2010.  

 
 El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda, en uso de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, y 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo Quinto del Decreto 4911 de 2009 , que modificó el artículo 14 del Decreto 951 
de 2001, se incrementó el valor de los subsidios familiares de vivienda para población 
desplazada, quedando así según modalidad: Adquisición de vivienda nueva o usada y 
Construcción en sitio propio en treinta (30) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes, 
para mejoramiento de vivienda en quince (15) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes 
y Arrendamiento de Vivienda en doce punto cinco (12.5) Salarios Mínimos Legales Mensuales 
Vigentes”. 
 
Que de conformidad con el artículo quinto del Decreto 4911 de 2009, los hogares beneficiarios 
del Subsidio Familiar de Vivienda asignado a la población en situación de desplazamiento por 
el Fondo Nacional de Vivienda, que no lo hayan aplicado y cuyo desembolso a favor del 
oferente, constructor o vendedor de la solución de vivienda se produzca dentro del año 
siguiente a la entrada en vigencia del mismo, podrán solicitar el ajuste hasta alcanzar el valor 
indicado para la respectiva modalidad: adquisición de vivienda nueva, adquisición de vivienda 
usada, construcción en sitio propio y mejoramiento de vivienda. 
 
Para efectos del desembolso e independientemente de que los subsidios hayan sido 
asignados en años anteriores, su cuantía será calculada con base en el valor del salario 
mínimo mensual legal vigente para el año 2009. 
  
Que teniendo en cuenta lo anterior, el artículo primero de la Resolución 472 de 2010 
estableció: “El hogar beneficiario del subsidio familiar de vivienda para población desplazada 
en las modalidades de adquisición de vivienda nueva o usada, construcción en sitio propio o 
mejoramiento de vivienda, asignado con anterioridad al 16 de diciembre de 2009, cuyo 
subsidio no haya sido transferido a la cuenta de ahorro programado a nombre del beneficiario 
o se encuentre aún inmovilizado en la cuenta de ahorro programado; podrá solicitar el ajuste 
del valor adicional y la actualización del valor del subsidio a salarios mínimos legales 
mensuales vigentes para el año 2009, de acuerdo con lo determinado en el parágrafo primero 
del artículo 14 del Decreto 951 de 2001, modificado por el 5º del Decreto 4911 de 2009, 
radicando ante la Caja de Compensación Familiar o el Operador autorizado en donde se 
postuló, el formato especial de actualización determinado para el efecto por el Fondo Nacional 
de Vivienda.” 

 



 Resolución Número 1289 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 2 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

Que una vez recibidas las solicitudes de los hogares que aparecen a continuación, 
mediante oficio CAVIS UT 8938-2010 correspondiente al envío Nro. 23, radicado en 
este Ministerio con el No. 4120-E1-109818, se verificó que cumplen con los 
requisitos definidos en el Decreto 4911 de 2009, y por lo tanto el valor adicional y la 

actualización del Subsidio Familiar de Vivienda ha sido autorizada. 

Que con el fin de garantizar la existencia de apropiación suficiente para cumplir con 
el ajuste del valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a 
algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada, el valor 
para el presente acto administrativo corresponde a la suma de quinientos ochenta y 
seis millones siete mil dos pesos m/cte ($ 586.007.002,oo),amparados con el 
certificado de disponibilidad presupuestal No.247 de fecha 10 de noviembre de 2010, 
por valor de cinco mil doscientos sesenta y nueve millones dieciocho mil quinientos 
treinta y cinco de pesos m/cte ($ 5.269.018.535,oo)  expedido por el Jefe del Grupo 
de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo 
Territorial.  

Que en mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR el valor adicional y actualización del Subsidio 
Familiar de Vivienda asignado a los hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de 
Población Desplazada de FONVIVIENDA, en concordancia con lo establecido en el 
Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010, y que aparecen a continuación: 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 818 DE 2.004 

 456723 MARCO ANTONIO MARTINEZ REINA C.C.F. CAMPESINA  7,508,000  7,399,000  14,907,000 

 17250051 MARCO ANTONIO MORENO CONTRERAS C.C.F. CAMPESINA  7,508,000  7,399,000  14,907,000 

 26689727 MARQUEZA ISABEL RODRIGUEZ 

TORREGROZA 
C.C.F. CAMPESINA  4,475,000  10,432,000  14,907,000 

 43418021 ANA ELVA TORRES GOMEZ C.C.F. CAMPESINA  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 28,441,000  31,187,000  59,628,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 155 DE 2.005 

 22897752 MARY LUZ GUTIERREZ PEÑA COMFASUCRE - SINCELEJO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 8,950,000  5,957,000  14,907,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 156 DE 2.005 

 5957957 SERVIO TULIO ACOSTA GARZON C.C.F. COMFACASANARE  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 22898165 GRACIELA BELTRAN PATERNINA COMFASUCRE - SINCELEJO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 92277177 ANDRES MIGUEL ARROYO HUERTAS COMFASUCRE - SINCELEJO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 92521779 JAIME REMIGIO VERGARA GARCIA COMFASUCRE - SINCELEJO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 35,800,000  23,828,000  59,628,000 TOTALES 



 Resolución Número 1289 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 3 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 139 DE 2.006 

 1097085 VIRGILIO MORERAS C.C.F. COMFIAR ARAUCA  5,698,128  9,208,872  14,907,000 

 24246817 MARTHA AMINTA QUINTERO C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 37317984 ELIS MARIA SALAZAR MALDONADO C.C.F. COMFANDI - CALI  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 26,098,128  18,622,872  44,721,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 146 DE 2.006 

 947140 JOSE MANUEL MONTES RIVERA C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 23029974 MALLERNI 

MARGOTH 
RICARDO PATERNINA COMFASUCRE - SINCELEJO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 39140003 ANA BELISA HERRERA COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 92095870 AUGUSTO RAFAEL MERCADO VANEGAS C.C.F. DE CARTAGENA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 40,800,000  18,828,000  59,628,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 689 DE 2.006 

 5938281 IVAN BONILLA NUÑEZ C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 9204484 OLAYDO ANTONIO CARDOZA GARCES C.C.F. DE CARTAGENA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 23223214 TEMILDA MEDINA TAPIA C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 50861444 ENELSY ALVAREZ FUNIELES C.C.F. CAMPESINA  9,800,976  5,106,024  14,907,000 

 66733230 NANCY MOSQUERA QUESADA C.C.F. COMFANDI - CALI  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 70523476 ABEL ANTONIO MARTINEZ IMITOLA C.C.F. DE CARTAGENA  9,687,144  5,219,856  14,907,000 

 60,288,120  29,153,880  89,442,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 51 DE 2.007 

 13104051 SIMEON CARABALI C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 13882974 BENJAMIN HERNAN ORTEGA PEREZ C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 25343648 MARIA CENIDES JIMENEZ C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 48608718 DEYANIRA DAZA PEREZ C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 52286214 MARIA ELINA MONDRAGON 

SALGADO 
COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 68305400 MILDRET 

CAROLINA 
AGUIRRE C.C.F. COMFIAR ARAUCA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 69015050 ESPERANZA 
URSULINA 

ERAZO ORTEGA C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 71180193 OBRIEN ANTONIO SERNA C.C.F. CAJACOPI - B/QUILLA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 94487261 NEIDER TORRES RIASCOS C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 94490408 SILVIO AGUIRRE ARBOLEDA C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 94530057 JHON JAIRO VALENCIA LOPEZ COFREM - VILLAVICENCIO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 119,267,500  44,709,500  163,977,000 TOTALES 



 Resolución Número 1289 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 4 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 172 DE 2.007 

 2356877 JESUS ANTONIO CASTELLANOS AGUIAR C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 29583590 CARMEN ELISA SALINAS MENESES C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 76292100 INOCENCIO MARROQUIN CARABALI C.C.F. COMFANDI - CALI  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 32,527,500  12,193,500  44,721,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 510 DE 2.007 

 3361190 JOSE ABEL OCAMPO MORALES C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 5599035 MARIO PEÑA ROJAS C.C.F. CAFAM - BOGOTA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 8827728 LUIS ALBERTO JIMENEZ MORALES COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 13817606 HERMES DELGADO GUTIERREZ COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 20696556 MARIA DEL 

CARMEN 
MEDINA BANOY C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 22001938 ROSA MARIA GOMEZ VALENCIA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 22898340 CELINDA ROSA VITOLA CAAMAÑO COMFASUCRE - SINCELEJO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26323514 LUZ DARI MONTOYA BOLIVAR COMFACHOCO - QUIBDO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 28334415 SONIA ROBLES SANABRIA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 31790306 ARELIS DUARTE RINCON C.C.F. DE TULUA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 35492084 ANA MERCEDES VARGAS DE 

FERNANDEZ 
C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 37338072 BLANCA MIREYA DELGADO FIGUEROA C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 39774399 MARIA ANTONIA GOMEZ MONTERO C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 40205226 MONICA ORTIZ TIQUE COMFACA - FLORENCIA  5,421,250  2,032,250  7,453,500 

 40773355 YOLANDA RIVERA SARRIAS C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 43460006 SANDRA YANETH LOPEZ LOAIZA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,421,250  2,032,250  7,453,500 

 45508375 MARIA ANGELICA ZABALETA MIRANDA C.C.F. DE CARTAGENA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 51899800 JOSEFINA ALMANZA BAQUERO C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 63445904 GLORIA INES BLANCO LIZARAZO COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 64515505 CONCEPCIÓN BERRIO DÍAZ COMFASUCRE - SINCELEJO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 64519102 ANA ROSA MENDOZA TORRES CAJAMAG - SANTA MARTA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 71389090 OMAR DE JESUS CASTELLANOS PINO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 71933868 RAMON DE JESUS CORDOBA QUEJADA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 73432054 JADER MAN ARIAS VASQUEZ C.C.F. DE CARTAGENA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 79154088 MANUEL  ANTONIO VANEGAS  LINARES C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 97612008 ALONSO LEON CAVANZO C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 254,798,750  99,242,500  354,041,250 TOTALES 



 Resolución Número 1289 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 5 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 600 DE 2.008 

 2253379 MIGUEL ARTURO DEVIA TIQUE C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 3644437 REINALDO 
ANTONIO 

SANMARTIN SERNA C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 3981970 ANCIZAR PONTON MEJIA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 5,768,750  1,684,750  7,453,500 

 4144023 JORGE AFRICANO PEÑA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 7792844 JORGE MARTINEZ BERMUDEZ C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 8201285 WILMER EDUARDO CASTILLO GUZMAN COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 8433971 FRANCISCO JAVIER ALCARAZ VILLA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 13950262 HERNAN RINCON BARRAGAN COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 14515136 ORLANDO ANGULO RENTERIA COMFAMAR - 
BUENAVENTURA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 15922876 ROBINSON ARICAPA GUTIERREZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 17375062 JOSE ALBERTO MARROQUIN ALARCON C.C.F. COMFACASANARE  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 20428412 LUZ MARINA MUÑOZ ORTIZ C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21016402 JANETH MORA GOMEZ C.C.F. CAFAM - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21697118 MARGARITA CARO VARELAS C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 21877741 JUANA MARIA BEDOYA JIMENEZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 21977630 GLORIA ELENA PINEDA C.C.F.DE ANTIOQUIA 
COMFAMA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 22897987 ALBA LUZ CANCHILA ROBLES COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 22910079 DAMARIS DEL 

CARMEN 
RODRIGUEZ PIMIENTA C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25582275 MARY ACHIPIZ PAYA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 25768904 BIDELMINA HERNANDEZ CANTILLO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26286567 JHUVELIS RUBIELA TREJOS ORTEGA C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26636983 MARIA NURY DAZA GUARNIZO COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26723959 ELVIRA ESTRADA JIMENEZ COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26945305 ALBA LUZ HERNANDEZ 

MANJARREZ 
COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26948809 ISABEL CECILIA QUINTERO TEYES C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 27806208 MARIA DEL 
CARMEN 

ANGARITA LIZARAZO COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 27806484 LINA ROSA VILLAMIZAR URIBE COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28344800 FANNY GONZALEZ ACOSTA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28489238 NORIS MIRANDA MOLINA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28688181 BETTY MARIN COMFENALCO TOLIMA - 

IBAGUE 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28697708 YOLANDA ISABEL APACHE ROMERO C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 5,768,750  2,927,000  8,695,750 



 Resolución Número 1289 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 6 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 28878488 LIDA NORY LOPEZ DE ARIAS C.C.F. COMFANDI - CALI  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 29775058 LUZ MERY LEON TOVAR C.C.F. DE TULUA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 30022150 NATALIA DEL 

CARMEN 
OSTO C.C.F. COMFACASANARE  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 30386111 ANGELA NEDIA OCAÑO VEGA C.C.F. COMFACASANARE  5,768,750  1,684,750  7,453,500 

 30509473 LUZ STELLA LOPEZ RAMOS COMFACA - FLORENCIA  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 31007899 IDALI ARIAS MONDRAGON C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 31895092 FRANCIA NELLY OLAVE C.C.F. COMFANDI - CALI  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 33109468 ANA MARELIS GARCIA PEREZ C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 33160353 AMINTA JULIO BARRERA C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 33337904 AURA ELENA POLO DE POSSO CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 35870854 DERFILIA MACHADO PARRA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36521626 AURA MONSALVO 

DOMINGUEZ 
COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36676912 FARIDE GUERRERO 

RODRIGUEZ 
C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37935188 GUILLERMINA PORRAS SARMIENTO COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39048781 LUZ ALBANI ZAPATA MORENPO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39100066 ELOISA MOLA CASTRO COMFACESAR - VALLEDUPAR  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39309880 INES MAGALY QUINTANA RAMOS C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39400355 MARIA DEL 

CARMEN 
GRACIANO POZO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40285233 MARIA RUBIELA CUARTAS COFREM - VILLAVICENCIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40431387 NUBIA ESTELA PINTO BERNAL C.C.F. DE RISARALDA - 
PEREIRA 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40775942 MARIA ARGELY MUÑOZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 42730910 DORALBA RENDON JARAMILLO C.C.F. DE TULUA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43145137 LUZ FAICER GENES PAJARO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43251733 MARIA ADARGENIZ HIDALGO ARIAS C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43475760 MARIA ELIZABET GALLEGO HERNANDEZ C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43615082 MARY LUZ ORTIZ AGUDELO C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43650099 BEATRIZ HELENA GRANDA BOHORQUEZ COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45576550 AMIRA CONSUELO ANILLO OSORIO C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45576811 OLGA MARINA MANJARREZ OSPINO C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45646914 ENEIDA ESTHER TORRES PARRA C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45742021 ANA ELOINA GARCIA DE TOVAR C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45769274 MARIA ISABEL MARMOL PALOMINO C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 46355770 MIRIAN DELGADO PEREZ C.C.F. COMFIAR ARAUCA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 51697866 ROSALBA EDITH RAMIREZ OLARTE C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52038541 ALBENIS LOMBO HUEPENDO C.C.F. COMFACUNDI - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1289 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 7 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 52277080 JACQUELINE HERRERA GONZALEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52865681 NEIRYS MORALES HERNANDEZ COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52888539 ANA AUDID LEON MESA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57464860 MARGARITA ISABEL JIMENEZ GUTIERREZ CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 60275549 LUZ MARINA PAVA GUZMAN COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 60328450 CARMEN SOFIA PEÑALOZA 

CONTRERAS 
COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 60423433 MARIA BELEN PALACIO ACEVEDO COMFANORTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 60436675 NUBIA IBARRA GARAVITO COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 60436923 MARY PARADA DELGADO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63470239 MARISOL CASTILLO COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64579440 CONSUELO DEL 

CARMEN 
SALCEDO VERGARA COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64741115 INELDA PEREZ ROMERO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64748440 RAMONA ISABEL MARTINEZPEREZ COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64749511 GLORIA INES MARTINEZ PEREZ COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64895464 ISABEL MARIA ESTRADA JIMENEZ COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64925506 LOURDES PATRICIA ACOSTA SIERRA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 71081803 JORGE ELIECER SEPULVEDA MESA C.C.F.DE ANTIOQUIA 

COMFAMA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 79000695 LUIS FELIPE RODRIGUEZ C.C.F. COMFACUNDI - 
BOGOTA 

 5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 85435643 DIOMEDES NAVARRO MEJIA C.C.F. COMFIAR ARAUCA  5,768,750  1,684,750  7,453,500 

 88137477 TOBIAS MARTINEZ RANGEL CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 91505973 FERNANDO CACERES VERGEL COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 93371530 LUIS HERNANDO MENDOZA RODRIGUEZ COMFATOLIMA - IBAGUE  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 96194601 DIEGO EDINSON BOLAÑOS C.C.F. COMFIAR ARAUCA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1117486599 JAVIER EDUARDO RUBIO GÓMEZ COMFACA - FLORENCIA  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 1122236128 CARMEN ROSA CABEZAS C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1123205803 JULIO ANDRES RUIZ OSPINA C.C.F. DEL PUTUMAYO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1,009,531,250  302,284,750  1,311,816,000 TOTALES 

ARTICULO SEGUNDO: Para la aplicación del subsidio familiar de vivienda y su valor 
adicional y actualización, el hogar beneficiario, al momento de solicitar el desembolso 
del subsidio, deberá cumplir con los requisitos señalados en los artículos 58, 59 y 60 
del Decreto 2190 de 2009, dependiendo de la modalidad de giro. 
 



  Resolución Número 1289 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 8 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

ARTICULO CUARTO: Notificar personalmente el contenido del presente acto 
administrativo a las personas citadas en el artículo primero, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar correspondientes, de conformidad con la obligación 
contenida en el numeral 3.2 - XII. Comunicación, del contrato suscrito por el Fondo 

Nacional de Vivienda con la Unión Temporal de Cajas de Compensación CAVIS-UT. 

ARTICULO TERCERO. Los hogares beneficiarios, cuyo valor adicional y 
actualización del Subsidio Familiar de Vivienda hayan sido debidamente aprobados y 
comunicados, que tramiten el cobro del subsidio con posterioridad al 16 de diciembre 
de 2010, sólo tendrán derecho al valor asignado originalmente mediante la resolución 
de asignación según lo establecido en la Resolución 472 de 2010. 
 

                      Dada en Bogotá  D.C.,  a los 16 de noviembre de 2010      

 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 
 
 
 
                                                           

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA 
 Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
Revisó: SOrozco 
Aprobó:   JSerna 
Elaboró: MPanesso 

 


